
NMNMSML20240377

Veřejnoprávní smlouva

a

1.

2.

3.

1

Celková výše úhrady bude stanovena za příslušné kalendářní pololetí podle počtu 
oznámených přestupků, kdy je městys místně příslušný podle ust. § 62 zákona

Smluvní strany se dohodly, že úhrada nákladů bude stanovena paušální částkou ve výši 
2.700 Kč za každý jeden oznámený přestupek (dle čl. Ill odst. 3. této smlouvy).

Městys Bobrová
zastoupený Zdeňkou Smažilovou, místostarostkou městyse
adresa úřadu Městyse: Úřad městyse Bobrová, Bobrová 138, 592 55 Bobrová, Kraj Vysočina 
příslušnost do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Nové Město na Moravě 
IČO: 00293971
(dále jen „městys“)

Čl. I 
Smluvní strany

Čl. Ill 
Úhrada nákladů

Čl. II
Předmět smlouvy

Město Nové Město na Moravě
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
adresa městského úřadu: Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 
592 31 Nové Město na Moravě, Kraj Vysočina
příslušnost do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Nové Město na Moravě
IČO: 00294900
(dále jen „město“)

Za výkon předmětu smlouvy ve smluveném rozsahu poskytne městys ze svého rozpočtu 
městu úhradu nákladů spojených s výkonem přenesené působnosti, a to na základě 
faktury vystavené jedenkrát za půl roku, s termínem splatnosti vždy do 14 dnů ode dne 
vystavení faktury.

Na základě usnesení Rady města Nové Město na Moravě č. 32/15/RM/2023 přijatého na její 
15. schůzi konané dne 11.09.2023 a usnesení č. 7 rady městyse Bobrová ze 23.10.2023 
č. 24/2023 uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu:

Podle ust. § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a ust. § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, budou orgány města vykonávat namísto orgánů 
městyse veškerou přenesenou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům městyse 
účinnými právními předpisy. Na základě této smlouvy budou orgány města místně příslušnými 
správními orgány v řízení pro správní obvod městyse.

NMNMSML20240377



4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

V Novém Městě na Moravě dne

2

Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení rady města, usnesení rady městyse a pravomocné 
rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina o udělení souhlasu k uzavření smlouvy.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží město, jeden 
stejnopis městys a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy s přílohou obdrží Krajský úřad 
kraje Vysočina spolu se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých 
obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

Michal Šmarda 
starosta

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí právní moci rozhodnutí Krajského 
úřadu Kraje Vysočina o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy do 31.12.2027, přičemž 
účinnosti nabývá dne 01.01.2024.

Výnos pokut uložených při plnění této smlouvy orgánem města je příjmem rozpočtu města, 
jehož orgán ve věci rozhodoval. Příjmem města jsou rovněž uložené náklady řízení a 
správní poplatky vybírané orgány města při plnění této smlouvy.

ČI. IV
Společná a závěrečná ustanovení

Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření 
na úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

Smlouvu mohou vypovědět obě smluvní strany kdykoliv bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činí šest měsíců a začíná běžet prvého dne kalendářního pololetí následujícího 
po dni, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů.

Zdeňka Smažilová 
místostarostka

13 11. 2023 V Bobrové dne



14.11.23 12:09 Usnesení RM 11.9.2023

Město Nové Město na Moravě
USNESENI

číslo usnesení 32/15/RM/2023/Veřejný

Veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové agendy s obcemi I. v ORP Nové Město na Moravě

§ 102 odst. 3 písm. z. o obcích

Výsledek hlasování

Zdržel se: 0Nehlasoval: 0

httos://eiednani.nmnm.cz/wai/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novv.Tisk 1/2

Vzhledem ke skutečnosti, že platnost těchto smluv, uzavřených v roce 2020, skončí dne 31.12.2023, a jelikož ze 
strany obcí je dlouhodobě zájem o zajišťování této přestupkové agendy tímto způsobem ze strany města, je 
Radě města Nové Město na Moravě předkládán návrh na uzavření nových veřejnoprávních smluv s obcemi.

15. Rady města 
konané dne 11.9.2023

Veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem a obcemi následně budou podléhat i schválení ze strany 
Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Stejně jako dosud je navrhováno uzavřít smlouvy na dobu určitou 4 let, tj. do 31.12.2027 s tím, že je 
navrhováno zvýšení výše smluvní úplaty, kterou příslušná obec hradí městu za každý oznámený přestupek, a to 
ze současných 2.200 Kč na 2.700 Kč.

I. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv upravujících výkon přestupkové agendy podle zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 
mezi městem Nové Město na Moravě a obcemi I. ve správním obvodu ORP Nové Město na Moravě, 
uvedenými v příloze č. 2 tohoto materiálu.

Město Nové Město na Moravě (dále jen "město") vykonává na základě veřejnoprávních smluv, uzavřených s 
obcemi I. (dále jen "obec") náležejícími do jeho správního obvodu, přenesenou působnost svěřenou orgánům 
těchto obcí zákonem č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů.

Usnesení bylo: PŘIJATOPro: 5 Proti: 0



14.11.23 12:09 esení RM 11.9.2023

Vytvořeno dne 15.9.2023 07:44:50

httns//eiednani nmnm cz/wni/service?action=z vera weh serer action tisk nov Tisk 0/0

Stanislav Marek 
místosta rosta



Zápis ze zasedání rady Městyse Bobrová ze dne 23.10. 2023

č.24/2023

Přítomni: Zdeňka Smažilová, Jan Pokorný, Leoš Mikišek, Mgr. Radka Limlová,

Omluveni: Jiří Koloušek

Zahájení zasedání v 16,00 hodin

Program:

2. MěÚ NMNM/2 6519/2023/10 Ing. Zdeněk Bouček CSc. Penzion Bobrová 164, přípojka 

splaškové kanalizace (MEBO/317/2023) - rada bere na vědomí

3. MěÚ NMNM/26081/2023/5 Rozhodnutí povolení zkušebního provozu Praefect Manufactory 

čp. 158 (MEBO/314/2023) - rada bere na vědomí

Zahájení
Informace z MěÚ, veřejnoprávní smlouva
Výroční zpráva ZŠ Bobrová 2022/2023
Elmont invest - cenová nabídka
Dělení pozemku
Smlouva Procter a Gamble
Návrh - pexeso, betlém, nákup setů
Žádost MŠ
Příspěvek na výkon st.správy
Žádost o zhotovení přípojky
Opravy střechy
Rozpočtové opatření č.9/2023
Elektroinstalace na úpravně vody

1. MěÚ NMNM/20203/2023/16 Usnesení - Delta aero s.r.o. prodloužení lhůty k provedení 

rozhodnutí (MEBO/316/2023) - rada bere na vědomí

5. MěÚ NMNM/28702/2 023/2 Výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce SPU Polní 

cesty C24 a C26 s výsadbou doprovodné zeleně (MEBO/318/2023) - rada bere na vědomí

4. MěÚ NMNM/26081/2023/5 Rozhodnutí dodatečné povolení stavby Vítek Václav, Bobrová 

141, (MEBO/309/2023) a - MěÚ NMNM/26081/2023/5 Rozhodnutí povolení výjimky 

z vyhl. 501/2006 Sb., Vítek Václav, Bobrová 141, (MEBO/310/2023) rada bere na vědomí

6. MěÚ NMNM/27594/2023/13 Kolaudační souhlas s užíváním stavby EG.D., přeložka NN 

z důvodu plánované rekonstrukce mostu na DB u Sádky (investor Kraj Vysočina) 

(MEBO/320/2023) - rada bere na vědomí



Kraj Vysočina, radní pan Pavel Hájek v rámci metodické pomoci podporuje stanovisko
SMS ČR. Návrh rady: vzhledem k zaslaným informacím smlouvy neakceptovat - 4 pro

Cenová nabídka - betlém velký před budovu úřadu, betlémy vyrábí M. Klusáček, 

cena cca 26000 Kč. Betlém je rozebíratelný, lehce skladný, vyrobený z materiálu 

odolného povětrnostním podmínkám. Návrh rady: schválit nákup betlému - 4 pro

15. Žádost o zhotovení kanalizační a vodovodní přípojky - žádost podali manželé 

Drdlovi, Bobrová 23. Na parcele číslo 527, k.ú. Dolní Bobrová hodlají jejich děti 

postavit zatím 2 RD. Návrh rady: požádat o stanovisko MěÚ NMNM, odbor 

územního plánování - 4 pro

14. Krajský úřad Kraje Vysočina - příspěvek na výkon státní správy na rok 2024 - 

celkem 441 900,- Kč. Návrh rady: rada bere na vědomí a postupuje finančnímu 

výboru

16. Opravy havarijního stavu hasičské zbrojnice. Opravy se musejí provést nejlépe 

ještě do letošní zimy a budou provedeny svépomocí členů SDH. Momentálně není 

možné přesně určit materiálové náklady, proto návrh do rozpočtu max. 300 000 Kč. 

Návrh rady: rada schvaluje přidat návrh do rozpočtu - 4 pro

12. Nákup pivních setů - 200x50x25, 10 ks. Pivní sety jsou dobře stohovatelné a lze je 

využívat na všech akcích, cena 26100 Kč + cca 800 doprava.

Návrh rady: schválit nákup pivních setů - 4 pro

13. Žádost MŠ o pravidelné vzorkování vody a opravu fasády - viz žádost 

MEBO/306/2023 a MEBO /307/2023. Při provedení přípojky k RD Roháčkových 

naproti školce došlo zřejmě při poklesu tlaku k pohybu sedimentů v trubkách.

Navrtávání prováděl p. Broža, správce vodovodu a není možné, aby se do řádu dostaly 

nějaké nečistoty. Při dalším odebírání vzorků bude odběr proveden v MŠ. Co se týká 

opravy fasády bude potřeba tento požadavek zahrnout do rozpočtu 2024. Ověřovali 

jsme i možnost úhrady za znečištění fasády ptactvem z pojistky, ale nemáme sjednáno. 

Paní ředitelka obdržela odpověď na obě žádosti. Návrh rady: rada bere na vědomí a 

navrhuje požádat zastupitelku Janu Dostálovou o návrh řešení a doporučuje 

finančnímu výboru v rozpočtu zohlednit opravu fasády



7.

8.

9. Elmont invest - nabídka na osvětlení sochy - elektroinstalace 14900 Kč + světlo 5500 Kč + 

DPH, nabídka osvětlení stromu - elektroinstalace 25000 Kč + DPH, nabídka na osvětlení 

130 230 Kč vč. DPH. Návrh rady: Rada postupuje ZM a doporučuje schválit nabídku - 4 pro

11. Návrh smlouvy Procter a Gamble (MEBO/303/2023) - zákon o odpadech ukládá firmám 

(výrobcům) uzavřít smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování odpadu. Vyjádření 

k výše uvedené smlouvě zaslala firma AVE, která zajišťuje likvidaci odpadu v naší obci, jedná 

se o naplnění litery předpisů EU-zákaz výroby jednorázových plastů. Dle názoru paní 

Zeroníkové podepisování smluv s každou organizací a fakturace minimálních částek na úklid 

bude spíše administrativně náročnější, nechává rozhodnutí na obci.

SMS ČR zaslalo stanovisko obdobné: V souvislosti se zaslanými podklady musíme 

konstatovat, že obsah předložené smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování 

vybraného plastového odpadu neodpovídá požadavkům vyplývajícím ze zákona a obce jej 

nemusí akceptovat. Obce mají v tuto chvíli tyto možnosti: 1. Komunikovat s odesílatelem 

tak, aby došlo k úpravě smlouvy odpovídajícím způsobem

2. Zareagovat odesílateli v tom smyslu, že nedojde k podpisu návrhu smlouvy

3. Na zaslanou výzvu nereagovat

10. Žádost p. Šmerdové, realitní makléřky, o rozdělení pozemku p.č. 2013 KÚ Dolní Bobrová, 

viz náčrt. Rozdělení pozemku bylo konzultováno na MěU Nové Město na Mor., vyjádření je 

přílohou. Předložený záměr není v souladu s podmínkami, stavební pozemek č.2 je menší než 

700 m/2 a zřejmě nebudou splněny koeficienty zastavění 25 % a zeleně min. 55 %. Záměr 

nerespektuje otevřený charakter zástavby, kdy je druhý dům umístěný na hranici zastavitelné 

plochy a neponechává volný přechod do krajiny. Navržená část zahrady je v rozporu s ÚP, 

neboť je umístěna v ploše zemědělské. Doporučení je na parcele cca 1450 m/2 umístit jen 

jeden dům.

Návrh rady: rada bere doporučení na vědomí a navrhuje požádat o zvětšení zastavitelné 

plochy Z1 směrem k protierozním mezím o cca 10 m-4 pro

Návrh veřejnoprávní smlouvy ke svěření výkonu přenesené působnosti na úseku 

projednávání přestupků MěÚ Nové Město na Moravě - jedná se o období od 

1.1.2024 do 31.12.2027. Smlouva byla zaslána všem zastupitelům k nahlédnutí.

Částka za projednávaný přestupek je 2700 Kč.

Návrh rady: RM souhlasí s uzavřením předložené veřejnoprávní smlouvy s MěÚ 

Nové Město na Moravě na období 2024-2027 - 4 pro ( 0 proti, 0 zdržel se)

Výroční zpráva o činnosti školy ZŠ Bobrová, zpráva byla projednána a schválena školskou 

radou dne 16.10.2023. Výroční zpráva je vyvěšena na stránkách školy a bude k nahlédnutí 

v kanceláři úřadu. Návrh rady: rada schvaluje výroční zprávu ZŠ Bobrová - 4 pro



17. Rozpočtové opatření - č.9/ 2023- viz příloha P=V= 633 700,- Kč, dále se výdaje

bod 12, osvětlení sochy sv. Jána 25 tisíc a cca 200 tisíc osvětlení vánočního stromu,

opravy havarijního stavu střechy has. zbrojnice max. 300 tisíc Kč. Návrh rady: rada

schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023 - 4 pro

18. Informace elektroinstalace a technologie na úpravně vody - správce vodovodu

informoval o úniku vody ze sítě, který se zatím nenašel. V nočních hodinách provádí

p. Broža a p. Sobotka uzavírání větví a kontrolu spotřeby vody. Vzhledem ke stáří

vodovodu správce p. Broža doporučuje pozvat na úpravnu vody firmu Vodaservis,

Sázavou - 4 pro

V Bobrové dne 08.11.2023

*Nehodící se škrtněte

která navrhne nové řešení jednak elektroinstalace, a i nové řešení úpravy vody.

Návrh rady: rada schvaluje a doporučuje oslovit firmu Vodaservis s.r.o. Žďár nad

Jméno/a a příjmení a podpis ověřující osoby,
která vidimaci provedla (nebo otisk jmenovk

musí zvýšit o částku 27 tisíc Kč nákup pivních setů, 26 tisíc Kč nákup betléma a - vi

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI
Podle ověřovací knihy Úřadu městyse
poř. č. vidimace 138/2023
tento/tato úplný/á* - částečnýá* opis* / kopie*,
obsahující 4 strany
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a a tato listina je 
prvopisem*
evěřeneu-vidimevanet listinet*
listinou, která jo výstupem zautorizevané konverze dokumentů*
opisem nebo kopií pořízenou ze spisu*
stejnopisem písem, vyhotovení rozhodnutí nebo výroku rozhodnutí*
obsahujícím 4 strany.
Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, ebsahuje / neobsahuje * viditelný zajišťovací 
prvek.

Zapsala: Mgr. Radka Limlová



Rozhodnutí

Účastníci řízení:

Číslo jednací: KUJI 109804/2023
Sp. zn.: OOSČ 844/2023
Vyřizuje/telefon: Mgr. Dana Mezerová Nevosádová/298
V Jihlavě dne: 29. 11. 2023
Vypraveno dne: 29. 11.2023

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Oddělení ostatních správních činností
Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava, Česká republika
tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz

Krajský úřad Kraje Vysočina, správní orgán příslušný podle § 160 odst. 5 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“); a podle § 63 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 
ve společném řízení takto:

Město Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové Město 
na Moravě, IČO 00294900
Městys Bobrová, se sídlem Bobrová 138, 59255 Bobrová, IČO 00293971
Obec Bobrůvka, se sídlem Bobrůvka 100, 59255 Bobrůvka, IČO 00545376
Obec Borovnice, se sídlem Borovnice 54, 59242 Borovnice, IČO 00599301
Obec Daňkovice, se sídlem Daňkovice 9, 59203 Daňkovice, IČO 00599352
Obec Dlouhé, se sídlem Dlouhé 10, 59255 Dlouhé, IČO 00599361
Obec Fryšava pod Žákovou horou, se sídlem Fryšava pod Žákovou horou 9, 59204 
Fryšava pod Žákovou horou, IČO 00294284
Obec Javorek, se sídlem Javorek 57, 59203 Javorek, IČO 00599441
Městys Jimramov, se sídlem náměstí Jana Karafiáta 39, 59242 Jimramov, IČO 
00294471
Obec Kadov, se sídlem Kadov 51, 59203 Kadov, IČO 00599476
Obec Krásné, se sídlem Krásné 68, 59203 Krásné, IČO 00599506

Krajský úřad Kraje Vysočina
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz

I. Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a městysem Bobrová, se sídlem Bobrová 138, 
59255 Bobrová, IČO 00293971, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky.

mailto:posta@kr-vysocina.cz
mailto:posta@kr-vysocina.cz


II.

III.

IV.

v.

VI.

VII.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Dlouhé, se sídlem Dlouhé 10, 59255 Dlouhé, 
IČO 00599361, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti k projednávání 
přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy v rozsahu 
stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Daňkovice, se sídlem Daňkovice 9, 59203 
Daňkovice, IČO 00599352, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Javorek, se sídlem Javorek 57, 59203 
Javorek, IČO 00599441, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Borovnice, se sídlem Borovnice 54, 59242 
Borovnice, IČO 00599301, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900,a obcí Bobrůvka, se sídlem Bobrůvka 100, 59255 
Bobrúvka, IČO 00545376, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky.

Č. jednací KUJI 109804/2023
Číslo stránky: 2

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Fryšava pod Žákovou horou, se sídlem 
Fryšava pod Žákovou horou 9, 59204 Fryšava pod Žákovou horou, IČO 00294284, 
jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti k projednávání přestupků 
svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy v rozsahu stanoveném § 60 
odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky.



Vlil.

IX.

X.

Poučení o odvolání

V Jihlavě dne: 29. 11. 2023

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení, kterému se oznamuje, podat ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne jeho oznámení, odvolání k Ministerstvu vnitra ČR, podáním učiněným u Krajského 
úřadu Kraje Vysočina. Včas podané odvolání má odkladný účinek.

Mgr. Dana Mezerová Nevosádová 
úředník oddělení ostatních správních činností

Krajský úřad posoudil jednotlivé veřejnoprávní smlouvy ve společném řízení a dospěl k závěru, 
že smlouvy nejsou v rozporu s právními přepisy, neobchází zákon a jsou v souladu s veřejným 
zájmem. Uzavření veřejnoprávní smlouvy nesnižuje důvěryhodnost veřejné správy. Jednotlivé 
obce nejsou dle zjištění krajského úřadu ke dni vydání tohoto rozhodnutí schopny samy řádně a 
kvalitně vykonávat předávanou agendu, a to především z důvodu personálního nebo 
technického zajištění, tudíž uzavření veřejnoprávní smlouvy ve všech jednotlivých případech je 
účelné a zajistí řádné plnění úkolů veřejné správy.

S ohledem na skutečnost, že se vyhovuje všem účastníkům řízení v plném rozsahu, není 
dalšího odůvodnění rozhodnutí třeba (§ 68 odst. 4 správního řádu).

Č. jednací: KUJI 109804/2023
Číslo stránky: 3

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Krásné, se sídlem Krásné 68, 59203 Krásné, 
IČO 00599506, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti k projednávání 
přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy v rozsahu 
stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Kadov, se sídlem Kadov 51, 59203 Kadov, 
IČO 00599476, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti k projednávání 
přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy v rozsahu 
stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a městysem Jimramov, se sídlem náměstí Jana 
Karafiáta 39, 59242 Jimramov, IČO 00294471, jejímž předmětem je výkon 
přenesené působnosti k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými 
právními předpisy v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky.

Odůvodnění



4

Č. jednací: KUJI 109804/2023
Číslo stránky: 4

Toto rozhodnutí ze dne 29. 11.2023, č. j. KUJI 109804/2023, sp. zn. OOSČ 844/2023 nabylo právní moci: 
- dne 15. 12. 2023 ve výroku III., VI. a IX.,
- dne 16. 12. 2023 ve výroku I., II., VII., Vlil, a X.,

dne 21. 12. 2023 ve výroku IV., 
- dne 22. 12. 2023 ve výroku V.

Připojení doložky provedla Mgr. Dana Mezerová Nevosádová dne 11.1. 2024.

Ing. Mgr. Dana """ “o"

Kraj Vysočina
11.1.2024 08:30:30




